[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

08.11.2021г.                                               г. Симферополь                                                        №873

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса «Крым в сердце моем»
[bookmark: _GoBack]вноминациях «Крымская палитра» и «Планета юных мастеров»

           Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 14.10.2021г. №804«О проведении муниципального этапа конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем» по номинациям «Планета юных мастеров» и «Крымская палитра» в октябре 2021 г. был организован и проведен муниципальный этап республиканского конкурса «Крым в сердце моем».
В номинации «Крымская палитра» приняли участие 59 учащихся из 25 МБОУ района. В возрастной категории с 7 до 10 лет приняли участие 25   обучающихся; в возрастной категории с 11 до 13 лет приняли участие 21 обучающийся; в возрастной категории с 14 до 18 лет приняли участие   13 обучающихся.
В номинации «Планета юных мастеров» приняли участие 28 учащихся из 13 МБОУ района. В возрастной категории с 7 до 10 лет приняли участие 9 обучающихся; в возрастной категории с 11 до 13 лет приняли участие 11обучающихся; ввозрастной категории с 14 до 18 лет приняли участие 8 обучающихся.
На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и призёрами муниципального этапа республиканского конкурса «Крым в сердце моем» в номинации «Крымская палитра» и наградить грамотами управления образования следующих учащихся:
1.1. В номинации «Пейзаж»
В возрастной категории с 7 до 10 лет:
2 место: Алимджанова Эльдара и Гусенова Эдема, учащихся МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Исмаилова Д.Р.);
3 место: Мирошника Ивана, учащегося 3 класса МБОУ «Кленовская основная школа» (руководитель Ростоцкая Е.А.);
Наливайко Юлию, учащуюся 1 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ткач Т.Н.).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место: Овсепян Киру, учащуюся 9 класса МБОУ «Донская школа им.В.П. Давиденко» (руководитель Семышева Т.Ю. пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Волшебная кисть»);
2 место: Семенчук Софью, учащуюся 8 класса МБОУ «Краснолесская основная школа» (руководитель Велиева С.Э.);
Куртбединову Севилю, учащуюся 9 класса МБОУ «Донская школа им.В.П. Давиденко» (руководитель Семышева Т.Ю. пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Волшебная кисть»).
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место:Семышеву Анну, учащуюся 9 класса МБОУ «Донская школа им.В.П. Давиденко» (руководитель Семышева Т.Ю. пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Волшебная кисть»);
2 место: Сейт-МамутовуЭльзару, учащуюся 8 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Акимова Н.С-М.);
Борович Яну и Кондрух Дарину, учащихся 9 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Этюд»);
3 место: Урденко Ольгу и Пискареву Викторию, учащихся МБОУ «Донская школа им.В.П. Давиденко» (руководитель Семышева Т.Ю. пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Волшебная кисть»).
1.2. В номинации «Архитектура Крыма»
В возрастной категории с 7 до 10 лет:
2 место: Присевко Артема,учащегося 2 класса МБОУ «Молодежненская школа №2» (руководитель Бусленко Е.А.).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
2 место: Бока Джемилю, учащуюся 7 класса МБОУ «Укромновская школа» (руководитель Абкелямова З.Д.);
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место: Османова Назима, учащегося 9 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (руководитель ТемешУ.У.).
 1.3.В номинации «Сюжетная композиция»
В возрастной категории с 7 до 10 лет:
1 место: Кашарскую Елену, учащуюся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Шевченко Н.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Юный художник»);
2 место: Алексееву Анну, учащуюся 5 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Этюд»);
3 место: Сейтумерову Фериде, учащуюся 5 класса МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымско-татарским языком обучения» (руководитель Эмерсалиева Ф.Р.).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место: Карпову Ксению, учащуюся 6 класса МБОУ«Маленская школа» (руководитель Дусь М.А.).
2 место: Петренко Дарину и Клищ Анну, учащихсяМБОУ «Донская школа им.В.П. Давиденко» (руководитель Семышева Т.Ю., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Волшебная кисть»);
Яловецкую Анастасию и Анисенкова Никиту,  учащихся 5 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова А.М.).
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место: Измайлову Лилю, учащуюся 9 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Этюд»);
Гирняк Карину, учащуюся 9 класса МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель Дымов А.Ю.);
2 место: Османову Алие, учащуюся 10 классаМБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (руководитель Темеш У.У.);
Ступко Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Акимова Н.С-М.);
3 место: Солоненко Дениса, учащегося 10 класса МБОУ «Маленская школа» (руководитель Дусь М.А.).
2.Признать победителями и призёрами муниципального этапа конкурса «Крым в сердце моем» в номинации «Планета юных мастеров» и наградить грамотами управления образования следующих учащихся:
            2.1.В номинации «Вышивка»:
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
2 место: Рейку Екатерину, учащуюся 6 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Положай Н.Н.).
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место: Ковальчука Егора, учащегося 10 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Тисняк М.Н.).
           2.2.В номинации «Гончарство и художественная керамика»
В возрастной категории с 7 до 10 лет:
3 место: Абибулаева Юсуфа, учащегося 2 класса МБОУ «Донская школа им. В.П. Давиденко» (руководитель Лосева И.А.).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1место:Афанасьеву Диану, учащуюся 7 класса МБОУ «Николаевская школа» (руководитель Малинина И.Л., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Фантазеры»);
2 место: Джелилову Фериде,учащуюся МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Эмирова Э.Я. пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Народный умелец»).
           2.3.В номинации «Вязание»
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место: Баранову Светлану, учащуюся 6 класса МБОУ «Мирновская школа №2»(руководитель Никонова С.А., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Вязунчики»);
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место: Аладько Валерия, учащегося 10 класса МБОУ «Кубанская школа» (руководитель Ли Н.С.).
            2.4.В номинации «Художественная деревообработка»
2место:Медведева Ивана, учащегося 5 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководитель Буянов А.М.).
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место: МенаевуУрие, учащуюся 10 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Акимов У.А.).
           2.5.В номинации «Сувениры»
В возрастной категории с7 до 10 лет:
1 место: Ермолина Даниила, учащегося 2 класса МБОУ «Перевальненская начальная Тсулфас Е.Н.);
2 место: Ваширук Марию, учащуюся 5 класса МБОУ «Журавлевская школа» (руководитель Кононова Н.А.).
В возрастной категории с 14 до 18 лет:
2 место: Хасанову Эмину, учащуюся МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (руководитель Аблаева Н.Б., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Чудесная мастерская»).
           2.6.В номинации «Декоративная роспись»
В возрастной категории с 7 до 10 лет:
1 место: Баранову Софию, учащуюся 2 класса МБОУ «Винницкая школа» (руководитель Климова А.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Умелые ручки»).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место: Калябину Дарью, учащуюся 7 классаМБОУ «Винницкая школа» (руководитель Климова А.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Умелые ручки»);
3место:Абильторова Али, учащегося 7 класса МБОУ «Укромновская школа» (руководитель Асанова З.Л.).
           2.7. В номинации «Мягкая игрушка»
В возрастной категории с7 до 10 лет:
1 место: Глущенко Веронику, учащуюся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Климова Ю.В., пдоМБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Креативное рукоделие»);
2 место: Дюндик Веронику, учащуюся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия№2» (руководитель Климова Ю.В., пдоМБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Креативное рукоделие»).
В возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место: Юнацкого Глеба, учащегося 8 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова А.М.);
2 место: Тахмезову Гульханум, учащуюся 5 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»(руководитель Климова Ю.В., пдоМБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Креативное рукоделие»);

3 место: Негаева Георгия, учащегося 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (руководитель Чермошенцева Е.С., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ», ТО «Моделист»).
          3.Направитьв ГБОУ ДО РК «ДДЮТ»для участия во II этапе республиканского конкурса «Крым в сердце моем» в номинации «Крымская палитра» работы победителей:
Кашарской Елены, учащейся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»;
Измайловой Лили, учащейся 9 класса МБОУ «Широковская школа»;
Карповой Ксении, учащейся 6 класса МБОУ «Маленская школа».
         4.Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Крым в сердце моем» в номинации «Планета юных мастеров» работы победителей:
Юнацкого Глеба, учащегося 8 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия»;
Аладько Валерия, учащегося 10 класса МБОУ «Кубанская школа»;
Барановой Софии, учащейся 2 класса МБОУ «Винницкая школа».
         5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М.
         6. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования                                  С.В. Дмитрова

Российцева Н.М.
316-216

image1.png